



ACTA DE LA JUNTA DE GOVERN

28 de febrer del 2018

A la Casa Comuna, a les 8.30 h, del 28 de febrer del 2018, es reuneix la Junta de Govern, sota la presidència de l'Hble. Sra. Conxita MARSOL RIART, cònsol major. Després d'haver estat degudament convocada la reunió, hi assisteixen els membres següents:

Hble. Sr. Marc PONS MARTELL, cònsol menor
Hble. Sr. Miquel CANTURRI CAMPOS, conseller major
Hble. Sra. Mònica CODINA TORT, consellera menor
Hble. Sra. Ester VILARRUBLA ESCALES
Hble. Sr. Josep Antoni CORTÉS PUIG
Hble. Sr. David ASTRIÉ PADILLA.

S'excusa l'absència de l'Hble. Sra. Maria Carme NIN SANS.

Primer. DEPARTAMENT DE SECRETARIA GENERAL

A) SERVEI DE SECRETARIA GENERAL

Acords:

- 1.** S'acorda l'adjudicació del concurs nacional relatiu a la concessió de l'ús privatiu d'espais en diferents dependències comunals per a la instal·lació de màquines expenedores a la societat BECIER VENDING, SAU, per un cànon de 578,57€/any (10101/339000), per màquina instal·lada, i una durada de la concessió de 4 anys.
- 2.** S'acorda la sol·licitud de quota, per a l'any 2018, de l'organització *CIUDADES Y GOBIERNOS LOCALES UNIDOS*, per un import de 1.058€ (10101/482900).
- 3.** S'acorda la proposta de conveni de col·laboració entre el Govern i els Comuns per dur a terme la cessió de certificats electrònics pels seus empleats i l'aplicatiu Portasignatures.
- 4.** S'acorda l'aportació econòmica, per a l'any 2018, a la Comissió de gestió del pla de gestió de la vall del Madriu-Perafita-Claror, per un import de 35.000€ (10101/482900).



5. S'acorda facultar el Comú d'Encamp, en compliment de l'acord adoptat a la reunió de la Comissió Interparroquial del 26 de gener del 2018, per dur a terme la convocatòria, l'obertura i l'adjudicació de les ofertes del concurs del subministrament del calçat dels agents de circulació comunals.

6. S'acorda la convocatòria d'un Consell de Comú per al proper 7 de març, a les 16 h.

B) GABINET JURÍDIC

Acords:

1. S'acorda l'execució de les sentències del Tribunal Superior de Justícia, del 26 d'abril de 2017 i del 24 d'octubre del 2017, respectivament, recaigudes en les causes que enfrontaven el Sr. Manel SANSA GARAL i la Sra. Raquel Beatriz BERNABÉ PÉREZ amb el Comú d'Andorra la Vella, per un import de 54.719,79€ i 38.116,95€ respectivament, als quals caldrà afegir els interessos legals derivats de la cotització a la CASS meritats.

2. S'acorda decretar els recursos administratius de Gabinet Jurídic que s'adjunten a aquesta acta.

C) COMUNICACIÓ

Acord:

S'acorda incloure el logotip proporcionat per l'Ambaixada d'Espanya, amb motiu dels 25 anys de l'acord bilateral entre els dos països, en aquells actes culturals del Comú d'Andorra la Vella relacionats amb la cultura hispànica, durant el 2017.

Segon. CONSELLERIA DE JOVENTUT, CULTURA, ESPORTS I PARTICIPACIÓ CIUTADANA

A) DEPARTAMENT DE JOVENTUT I PARTICIPACIÓ CIUTADANA

PARTICIPACIÓ CIUTADANA

Acord:

S'acorda la demanda de l'Associació Andorrana d'Amics de la Xina, cedint una bústia a l'Espai d'Entitats Ciutadanes, havent de procedir a la formalització del



contracte de cessió de bústia i de prestació de serveis complementaris. Així mateix, en el termini d'un mes, l'entitat haurà de procedir a efectuar el canvi de seu social al Centre Cultural la Llacuna i haurà d'aportar la justificació del Registre d'Associacions del Govern que així ho acrediti.

B) DEPARTAMENT DE CULTURA

ÀREA DE CULTURA

ACTIVITATS CULTURALS

Acords:

1. S'acorda la demanda de l'Editorial Andorra referent al pagament a través de llibres de l'editorial que s'utilitzaran pel fons bibliogràfic de l'Àrea de Cultura i per regals institucionals, equivalent a les factures de lloguer de sala i material al Centre Cultural La Llacuna.
2. S'acorda la contractació de l'empresa 4TICKETS per a la realització dels serveis de ticketing (venda online d'entrades) per als espectacles organitzats pel Comú d'Andorra la Vella, per un import total de 3.350€ (60102/226830 i 60101/226840).
3. S'acorda la renovació tàcita del conveni de col·laboració entre el Govern d'Andorra, el Comú d'Andorra la Vella i l'Associació de saxofonistes d'Andorra, amb l'aportació d'una subvenció de 18.000€ (60101/482000), així com la cessió gratuïta de l'auditori, l'equipament tècnic i el personal del Centre de Congressos, valorats en 7.650€, amb motiu de l'Andorra Sax Fest.
4. S'acorda l'autorització de l'ús de l'aparcament d'autobusos comunal per a la realització dels focs artificials, el proper 14 de març, a les 21 h, amb motiu de la Diada de la Constitució, col·laborant amb el següent:
 - El suport del Servei d'Obres en la preparació dels sacs de sorra sol·licitats per l'empresa pirotècnica, que seran portats a l'aparcament d'autobusos el 13 de març.
 - La supervisió i tancament, si s'escau, dels carrers llindants a l'aparcament d'autobusos, per part del Servei de Circulació.
 - El tancament, si s'escau, de l'enllumenat públic de la plaça del Poble i entorns durant el castell de focs artificials.
 - La neteja posterior de l'aparcament d'autobusos per part del Servei d'Higiene.



INSTITUT DE MÚSICA

Acord:

S'acorda la demanda de la Sra. RCV, donant-la de baixa temporal de les classes de piano, durant les setmanes que siguin necessàries per a la seva recuperació, sense cap cost de mensualitat, amb motiu del seu accident, i que en el moment de la seva incorporació no se li apliqui l'abonament de la matrícula del curs.

C) DEPARTAMENT D'ESPORTS

ÀREA D'ACTIVITATS I PROGRAMES ESPORTIUS

Acords:

1. S'acorda la devolució de l'import de 35,00€ a la Sra. CLI, corresponent a la totalitat de l'import de la inscripció del seu fill a l'activitat Campus d'Handbol de Carnaval 2018.
2. S'acorda la modificació de les normes de funcionament de la sala de musculació del Centre Esportiu dels Serradells.
3. S'acorda la demanda de la Federació d'Escacs Valls d'Andorra (FEVA), amb motiu de l'organització del 31è Campionat Escolar per equips d'Andorra d'escacs, tot col·laborant amb el següent:
 - La cessió de la Sala Àgora el proper dissabte 17 de març, de les 8 h a les 21 h
 - El trasllat, la cessió i la recollida de 200 cadires i 30 taules
 - La contractació d'una neteja de la Sala Àgora posterior al Campionat.

Tercer. CONSELLERIA DE MEDI AMBIENT I INNOVACIÓ

DEPARTAMENT D'HIGIENE I MEDI AMBIENT

A) ÀREA DE MEDI AMBIENT

SERVEI DE MEDI AMBIENT

Acord:

S'acorda declarar desert el concurs nacional, de contractació urgent, per a la contractació d'un tècnic per a la redacció del projecte de disseny i direcció



facultativa dels treballs relatius a la renovació de l'embelliment floral dels espais verds i enjardinaments de la parròquia d'Andorra la Vella.

SERVEI D'AIGÜES

Acord:

S'acorda decretar les sol·licituds següents:

Núm. registre	Sol·licitant	Objecte	Acord
5090406	GUILLEMÓ, SA	Sol·licitud de modificació d'embranchament d'aigua potable al Cap del Carrer, núm. 3, baixos	Favorable
5090726	ANMEI, SA	Sol·licitud de baixa d'embranchament d'aigua potable a l'av. Meritxell, 104	Favorable

B) ÀREA D'HIGIENE

Acord:

S'acorda decretar la sol·licitud següent:

Núm. registre	Sol·licitant	Objecte	Acord
5090919	Sr. Isidre LOAN RICO	Sol·licitud d'autorització d'embranchament a la xarxa pública d'aigua residuals o clavegueram a l'av. Santa Coloma, núm. 8	Favorable



Quart. CONSELLERIA DE SERVEIS PÚBLICS I CIRCULACIÓ

A) DEPARTAMENT DE SERVEIS PÚBLICS, URBANISME I APARCAMENTS

ÀREA DE SERVEIS PÚBLICS

SERVEI TÈCNIC

Acords:

- 1.** Vistes les ofertes presentades, s'acorda l'adquisició de mànegues elèctriques de reposició, per al Servei d'Enllumenat, a l'empresa NOVETATS ELÈCTRIQUES, SA-NOVELEC, SA, per un import de 12.868,97€, IGI inclòs (50203/217040).
- 2.** Vistes les ofertes presentades, s'acorda l'adquisició de caps de lluminàries per substituir els que estan fosos i trencats de la base a la recta de Santa Coloma a l'empresa NOVETATS ELÈCTRIQUES, SA-NOVELEC, SA, per un import de 8.412,25€, IGI inclòs (50203/217040).
- 3.** Vistes les ofertes presentades, s'acorda l'adquisició de caps de lluminàries per substituir els que estan fosos i trencats de la base al vial del Poblado a l'empresa CAIRÓ, SL-COMERCIAL CAIRÓ, per un import de 23.826,00€, IGI inclòs (50203/217040).
- 4.** Vistes les ofertes presentades, s'acorda la contractació de l'empresa CONSTRUCTORA D'OBRES PÚBLIQUES, SA-COPSA per a la construcció de l'accés adaptat per a vianants a l'aparcament del Prat del Rull, per un import de 21.253,96€, IGI inclòs (50201/607100).

B) SERVEI DE CIRCULACIÓ

Acord:

S'acorda decretar les sol·licituds de Circulació que s'adjunten a aquesta acta.



Cinquè. CONSELLERIA DE PROMOCIÓ TURÍSTICA I COMERCIAL

DEPARTAMENT DE PROMOCIÓ TURÍSTICA I COMERCIAL

A) ÀREA DE PROMOCIÓ TURÍSTICA I COMERCIAL

Acords:

1. S'acorda la formalització d'un contracte de prestació de serveis entre el Comú d'Andorra la Vella i ASC Senior Cup, amb motiu de l'organització del torneig de futbol per a veterans ASC Andorra Senior Cup, que tindrà lloc a Andorra del 15 al 17 de juny del 2018, per un import de 2.000€, IGI inclòs, (90101/226823).
2. S'acorda la demanda de la Unitat de Consum i Inspecció de Comerç del Ministeri d'Economia, Competitivitat i Innovació del Govern d'Andorra, cedint de la plaça de la Rotonda i instal·lant un punt de llum, per a l'organització d'un acte informatiu i de divulgació, amb motiu del Dia del consumidor, que tindrà lloc el proper 15 de març, a la plaça de la Rotonda.
3. S'acorda la demanda de Centre Comercial Andorrà, autoritzant l'exposició i venda de productes al passatge Biscariet, per a l'any 2018, amb motiu de les dates assenyalades i els aniversaris de botigues, següents:
 - La venda de llibres i roses, el 23 d'abril
 - La venda de coques de Sant Joan, els dies 23 i 24 de juny
 - La venda de flors per Tots Sants, els dies 30 d'octubre i 1 de novembre
 - La celebració de l'aniversari de les botigues Parfois i Yves Rocher, del 28 d'abril a l'1 de maig, supeditada a l'acceptació prèvia per part del Comú de les accions concretes, que caldrà presentar amb un mes d'antelació mínim. Restarà, en tot cas, prohibits la venda i el repartiment de publicitat, podent fer-ho només davant de les botigues esmentades.
4. Es desestima la demanda de l'Associació Mamapop per publicitar a dues de les rotondes cèntriques de la parròquia el concert, que tindrà lloc el proper 10 de març, al Centre de Congressos d'Andorra la Vella.
5. S'acorda la formalització d'un contracte de prestació de serveis entre el Comú d'Andorra la Vella i Gestió del Jaciment, SLU per col·laborar en l'organització del 2n Festival de Recreació Històrica al Jaciment de la Roureda de la Margineda, que tindrà lloc els dies 23 i 24 de juny del 2018, per un import de 4.000€, IGI inclòs (90101/226822).



B) SERVEI DEL CENTRE DE CONGRESSOS

Acords:

1. S'acorda un intercanvi comercial amb la Cadena Ser, consistint en la cessió d'espais, de personal i d'equipaments tècnics del Centre de Congressos, per celebrar un concert el proper 8 de març, amb motiu del seu 15è aniversari, a canvi de falques radiofòniques, valorades en un import equivalent a 3.513,55€.
2. Vistes les ofertes presentades, s'acorda l'adquisició de 21 focus Par Led, per a la il·luminació espectacular de l'escenari de l'auditori del Centre de Congressos, a l'empresa SONICA, per un import de 8.358€, sense IGI (90301/608000).

C) ALBERG LA COMELLA

Acord:

S'acorda la proposta d'adjudicació del concurs nacional relatiu a la concessió de l'immoble, propietat del Comú d'Andorra la Vella, ubicat a la carretera de la Comella, conegut com a Alberg la Comella, a l'empresa BRITISH COLLEGE OVERSEAS, SL, per un cànon fix mensual de 3.800€ (70402/590000), i un cànon variable sobre la facturació anual bruta, segons la taula següent:

Facturació anual bruta en €	% Cànon variable sobre el tram
0>x<100.000	0%
100.000>=x<300.000	1%
300.000>=x<600.000	1,5%
x>=600.000	2%

i una durada de 15 anys, renovable, la qual s'haurà de sotmetre a l'aprovació del Consell de Comú.



Sisè. CONSELLERIA DE FINANCES, COMPTABILITAT I ADMINISTRACIÓ

A) DEPARTAMENT DE TRÀMITS, TRIBUTS I DEUTORS

SERVEI DE TRÀMITS I TRIBUTS

Acords:

1. S'acorda decretar les altes, les baixes, les modificacions i altres sol·licituds de comerç que s'adjunten a aquesta acta.
2. S'acorda decretar les altes de propietat que s'adjunten a aquesta acta.

S'informa:

De modificacions de propietat que s'adjunten a aquesta acta.

B) DEPARTAMENT DE FINANCES

SERVEI DE COMPTABILITAT I FACTURACIÓ

Acords:

1. S'acorda la proposta d'un suplement de crèdit a la partida 50501/613000 (Aparcament Centre Ciutat/Reposició i millora d'instal·lacions tècniques) per un import de 32.136€, el qual es finançarà amb disminució de la tresoreria, per poder atendre l'execució anticipada del contracte de subministrament d'elements lumínics de tecnologia led per a l'Aparcament Centre Ciutat i Casa Comuna, la qual s'haurà de sotmetre a l'aprovació del Consell de Comú.
2. S'acorda l'addenda al contracte del 9 de desembre del 2015, signat amb la societat SERVEIS INTEGRALS LED, SLU, relativa a l'execució anticipada del mateix, en relació amb l'abonament derivat del subministrament d'elements lumínics de tecnologia Led per a l'aparcament Prat de la Creu i l'edifici de Casa Comuna, supeditada a l'aprovació del suplement de crèdit esmentat en l'apartat 1.



C) DEPARTAMENT DE NOVES TECNOLOGIES

ÀREA DE NOVES TECNOLOGIES

Acords:

1. D'acord amb l'establert en el punt 4 del contracte del 25 d'abril del 2017, s'acorda la renovació del contracte amb l'empresa GALBIS I MENDIOLA CONSULTORS, SL-GAL·LA relatiu a la prestació de serveis de consultoria i auditoria de les aplicacions SICAL i GTWIN del Comú d'Andorra la Vella, per a l'any 2018, per un import de 25.000€, sense IGI (40201/227500).
2. Vistes les ofertes presentades, s'acorda l'adquisició de 20 ordinadors a l'empresa SERVEIS MICROINFORMÀTICS CATALUNYA, SA-SEMIC per un import de 14.168,74€, IGI inclòs (40201/606000).

Setè. CONSELLERIA DE SOCIAL

DEPARTAMENT DE SOCIAL

ÀREA DE SOCIAL

ATENCIÓ SOCIAL

Acords:

1. Vista l'acta de la Comissió Tècnica de Social del passat 5 de febrer, s'acorden les propostes següents:

Pisos amb serveis per gent gran autònoma:

- Expedient PS22*2009: Es modifica el preu del lloguer del pis 1r A, per un import de 279,56€ mensuals.
- Expedient PS01*2015: Es modifica el preu del lloguer del pis 1r B, per un import de 236,26€ mensuals.
- Expedient PS01*2011: Es modifica el preu del lloguer del pis 1r C, per un import de 215,30€ mensuals.
- Expedient PS18*2009: Es modifica el preu del lloguer del pis 2n B, per un import de 237,36€ mensuals.
- Expedient PS19*2009: Es modificar el preu del lloguer del pis 3r A, per un import de 212,43€ mensuals.
- Expedient PS12*2009: Es modifica el preu del lloguer del pis 3r B, per un import de 225,98€ mensuals.



- Expedient PS16*2009: Es modifica el preu del lloguer del pis 3r C, per un import de 240,43€ mensuals.
- Expedient PS14*2009: Es modifica el preu del lloguer del pis 4t A, per un import de 242,95€ mensuals.
- Expedient PS02*2015: Es modifica el preu del lloguer del pis 4t B, per un import de 234,83€ mensuals.
- Expedient PS13*2009: Es modifica el preu del lloguer del pis 4t C, per un import de 434,68€ mensuals.
- Expedient PS02*2010: Es modifica el preu del lloguer del pis 5e B, per un import de 242,42€ mensuals.
- Expedient PS09*2009: Es modifica el preu del lloguer del pis Àtic, per un import de 226,73€ mensuals.

2. Vista l'acta de la Comissió tècnica de Social del passat 19 de febrer, s'acorden les propostes següents:

Prestacions socials indirectes:

Exoneracions:

- Expedient 44*2011: l'exoneració del 100% en concepte d'un deute del Servei d'àpats a domicili, per un import de 35€.
- Expedient 02*2018: l'exoneració del 100% en concepte de Serveis 2018 i amb caràcter definitiu, segons resolució de la CONAVA.
- Expedient 57*2017: l'exoneració del 100% en concepte d'un deute de l'Escola Bressol dels Serradells, corresponent a 3 mesos (novembre 2017 a gener 2018).
- Expedient 57*2017: l'exoneració del 100% en el cost de l'Escola Bressol dels Serradells, per un període d'un mes (febrer 2018).
- Expedient 02*2017: l'exoneració del 100% en concepte de Serveis 2018.
- Expedient 35*2017: l'exoneració del 100% en concepte de Foc i Lloc i Serveis 2018.
- Expedient 02*2018: l'exoneració del 100% en concepte d'un deute de Foc i Lloc i Serveis 2017.
- Expedient 02*2018: l'exoneració del 100% en concepte de Foc i Lloc i Serveis 2018.
- Expedient 79*2015: l'exoneració del 100% en concepte de Foc i Lloc i Serveis 2018 i fins a l'any 2020, segons resolució de la CONAVA.
- Expedient 04*2018: l'exoneració del 100% en concepte de Foc i Lloc i Serveis 2018 i fins a l'any 2022, segons resolució de la CONAVA.
- Expedient 01*2018: l'exoneració del 100% en concepte de Serveis 2018, així com l'exoneració en concepte de Foc i Lloc i Serveis amb caràcter definitiu, segons resolució de la CONAVA.



- Expedient 37*2015: l'exoneració del 100% en el cost del Casal d'Infants el Llamp, durant el període de vacances escolars de Nadal 2017, per a dos menors.
- Expedient 25*2016: l'exoneració del 100% en el cost del Casal d'Infants el Llamp, durant el període de vacances escolars de Nadal 2017, per a un menor.
- Expedient 74*2013: l'exoneració del 100% en el cost d'Escola Bressol de Santa Coloma, durant un període d'11 mesos (febrer a desembre 2018).
- Expedient 71*2008: l'exoneració del 100% en el cost del menjador social del Casal Calones, per un període de 12 mesos (gener a desembre 2018).
- Expedient 40*2017: l'exoneració del 100% en el cost del menjador social del Casal Calones, per un període de 12 mesos (gener a desembre 2018).
- Expedient 49*2017: l'exoneració del 100% en el cost del menjador social del Casal Calones, per un període de 3 mesos (gener a març 2018).
- Expedient 34*2017: l'exoneració del 100% en concepte d'un deute del menjador social del Casal Calones, corresponent a 2 mesos (novembre i desembre 2017).
- Expedient 34*2017: l'exoneració del 100% en el cost del menjador social del Casal Calones, per un període de 3 mesos (gener a març del 2018).
- Expedient 73*2015: l'exoneració del 100% en el cost de l'abonament complert del Centre Esportiu dels Serradells, per un període de 10 mesos (març a desembre 2018).
- Expedient 04*2018: l'exoneració del 100% en concepte d'un deute de Foc i Lloc i Serveis, corresponent als Serveis 2016, i al Foc i Lloc i Serveis 2017.
- Expedient 04*2018: l'exoneració del 100% en concepte de Foc i Lloc i Serveis 2018 i fins a l'any 2027 segons resolució de la CONAVA.

Reduccions de tarifa:

- Expedient 18*2017: una reducció de tarifa del 30% en el cost de l'Escola Bressol de Santa Coloma, durant un període de 12 mesos (gener a desembre del 2018). Així hauran de fer front a la quantia de 233,86€ mensuals.
- Expedient 53*2010: una reducció de tarifa del 30% en el cost de l'Escola Bressol de Santa Coloma, per un període de 12 mesos (gener a desembre del 2018). Així hauran de fer front la quantia de 233,86€.
- Expedient 72*2014: una reducció de tarifa del 70% en el cost del menjador social del Casal Calones, per un període de 12 mesos (gener a desembre 2018). Així haurà de fer front a la quantia de 30€ mensuals.
- Expedient 11*2016: una reducció de tarifa 60% en el cost del menjador social del Casal Calones, per un període de 12 mesos (gener a



- desembre del 2018). Així haurà de fer front a la quantia de 40€ mensuals.
- Expedient 52*2015: una reducció de tarifa del 60% en el cost del Servei d'Àpats a Domicili, per un període de 12 mesos (gener a desembre 2018). Així haurà de fer front al cost de 2,80€ /àpat.
 - Expedient 25*2017: una reducció de tarifa del 30% el cost del Servei d'Àpats a Domicili, per un període de 12 mesos (gener a desembre 2018). Així haurà de fer front a la quantia de 4,90€/àpat.
 - Expedient 14*2008: una reducció de tarifa del 60% en el cost del menjador social del Casal Calones, per un període de 12 mesos (gener a desembre 2018).
 - Expedient 04*2011: una reducció de tarifa 70% en el cost del menjador social del Casal Calones, per un període de 12 mesos (gener a desembre del 2018). Així haurà de fer front al cost de 30€ mensuals.
 - Expedient 73*2009: una reducció de tarifa 10% en el cost del menjador social del Casal Calones, per un període de 12 mesos (gener a desembre del 2018). Així haurà de fer front al cost de 90€ mensuals.

No s'aprova la proposta següent:

- Expedient 02*2016: l'exoneració del 100% així com una reducció de tarifa en el cost del menjador social del Casal Calones.

3. Es desestima la demanda del Club de Kung-Fu Tai-Chi, relativa a l'autorització per utilitzar la sala de l'antiga casa pairal, un cop finalitzin les obres del Centre Esportiu dels Serradells, atenent al fet que dita sala no té aquesta vocació, amb caràcter permanent.

4. S'acorda l'actualització dels acords de presa en càrrec de les despeses derivades de les demandes efectuades per l'Àrea d'Atenció Social a les Persones i Famílies (AASPF) del Ministeri d'Afers Socials, a partir del mes de març del 2018, i que suposen, a nivell general, una reducció de la despesa a assumir per part del Comú.

5. S'acorda l'actualització dels acords de presa en càrrec de les despeses derivades de les demandes efectuades per l'Àrea d'Atenció a la Infància i a l'Adolescència (AAIA) del Ministeri d'Afers Socials, a partir del mes de març del 2018, i que suposen, a nivell general, una reducció de la despesa a assumir per part del Comú.



6. S'acorda l'actualització dels acords de presa en càrrec de les despeses derivades de les demandes efectuades per l'Àrea de Polítiques d'Igualtat (API) del Ministeri d'Afers Socials, a partir del mes de març del 2018, i que suposen, a nivell general, una reducció de la despesa a assumir per part del Comú.

Vuitè. CONSELLERIA D'URBANISME I APARCAMENTS

DEPARTAMENT DE SERVEIS PÚBLICS, URBANISME I APARCAMENTS

ÀREA D'URBANISME I PROJECTES

Acords:

1. S'acorda l'aprovació de la sol·licitud número 5070784, a nom de la societat BDS PORTA, SLU, relativa a la demanda de reforma, ampliació i canvi d'ús de l'edifici situat a l'avinguda Príncep Benlloch, número 66-72, d'Andorra la Vella.
2. S'acorda l'aprovació de la sol·licitud número 5087447, a nom de la societat TREBALLS PÚBLICS COMESA, SL, relativa a la demanda d'ampliació d'ocupació d'una parcel·la coneguda com a parcel·la "Extremera de Casa Miquel Dolsa", a Santa Coloma.
3. S'acorda la relació de les obres menors que s'adjunta a aquesta acta.
4. S'acorda la proposta de contractació directa de l'empresa CONSTRUCTORA D'OBRES PÚBLIQUES, SA-COPSA per a la realització dels treballs de modificació del projecte de desguàs de les aigües pluvials al sector de Santa Coloma, actuació A2, fase 2, pel que fa a l'increment d'amplada de les voravies de l'avinguda d'Enclar, per un import de 392.181,52€, IGI inclòs (50101/607100), la qual s'haurà de sotmetre a l'aprovació del Consell de Comú.

Novè. DEPARTAMENT DE RECURSOS HUMANS

Acords:

1. La descripció de fitxes de llocs de treball del Departament de Serveis Públics, Urbanisme i Aparcaments

Vist l'informe de la directora de RH, s'acorden les descripcions de les fitxes dels nous llocs de treball de cap de Servei d'Obres i cap de Servei de Pintura, adscrits al Departament de Serveis Públics, Urbanisme i Aparcaments.



2. La publicació d'edictes interns

SERVEI DE CIRCULACIÓ COMUNAL

Vist l'informe de la directora de RH, s'acorda publicar un edicte intern, per proveir dues (2) places d'aspirants a agents de circulació per al Servei de Circulació Comunal, amb un salari en base al grup funcional C, nivell 5.

DEPARTAMENT D'HIGIENE I MEDI AMBIENT

Vist l'informe de la directora de RH, s'acorda publicar un edicte intern, per proveir una (1) plaça d'administratiu amb un salari en base al grup funcional C, nivell 4.

3. La publicació d'edictes externs per a agents de l'Administració de caràcter eventual

DEPARTAMENT DE SOCIAL

ÀREA DE SOCIAL

Vist l'informe de la directora de RH, s'acorda la publicació d'un edicte extern per contractar 15 monitors per a les activitats d'espais de lleure, adscrits al Departament de Social, del 2 de juliol al 7 de setembre del 2018, com a agents de l'Administració de caràcter eventual.

DEPARTAMENT DE SERVEIS PÚBLICS, URBANISME I APARCAMENTS

Vist l'informe de la directora de RH, s'acorda publicar un edicte extern per proveir 1 (una) plaça d'enginyer tècnic o arquitecte tècnic, com a agent de l'Administració de caràcter eventual, amb un salari en base al grup funcional B, nivell 7, al 80% de la banda salarial.

4. Les contractacions d'agents de l'Administració de caràcter eventual

DEPARTAMENT DE SOCIAL

ÀREA DE SOCIAL

Vist l'informe de la directora de RH, s'acorda la contractació de la Sra. LLGM, com a agent de l'Administració de caràcter eventual, en la plaça de tècnica de treball social, a comptar del 5 de març del 2018 i fins a la finalització de la prestació del servei determinat i en tot cas per un màxim de 8 mesos, i amb un



salari mensual en base al grup B, nivell 7, al 80% de la banda salarial (70601/110000).

SERVEI A LA INFÀNCIA

a) Vist l'informe de la directora de RH i l'acord de la Junta de Govern del 5 d'abril del 2017, referent a les contractacions amb caràcter d'urgència per a les Escoles Bressol, s'acorda la contractació de la Sra. MFM com a agent de l'Administració de caràcter eventual, en la plaça d'operària de neteja de les escoles bressol, a comptar del 26 de febrer del 2018 i fins a la reincorporació de la persona substituïda i titular de la plaça, i amb un salari mensual en base al grup C, nivell 1, al 80% de la banda salarial (70203/110000).

b) Vist l'informe de la directora de RH i l'acord de la Junta de Govern del 5 d'abril del 2017, referent a les contractacions amb caràcter d'urgència per a les Escoles Bressol, s'acorda la contractació de la Sra. EBN com a agent de l'Administració de caràcter eventual, en la plaça d'operària de neteja de les escoles bressol, a comptar del 19 de febrer del 2018 i fins a la reincorporació de la persona substituïda i titular de la plaça, i amb un salari mensual en base al grup C, nivell 1, al 80% de la banda salarial (70202/110000).

DEPARTAMENT DE PROMOCIÓ TURÍSTICA I COMERCIAL

ÀREA DE PROMOCIÓ TURÍSTICA I COMERCIAL

Vist l'informe de la directora de RH, s'acorda la contractació de la Sra. LLML, com a agent de l'Administració de caràcter eventual, en la plaça d'informadora turística, a comptar del 5 de març del 2018 i fins a la reincorporació de la persona titular de la plaça, amb un salari mensual en base al grup C, nivell 5, al 80% de la banda salarial (90201/110000).

5. Les hores extraordinàries a remunerar

Vis l'informe de la Directora de RH, s'acorda el pagament de les hores extraordinàries següents:

a) DEPARTAMENT D'HIGIENE I MEDI AMBIENT

ÀREA DE MEDI AMBIENT

SERVEI DE MEDI AMBIENT

Novembre 2017
GDJ

104,32€



FCC	111,40€
MDD	138,44€
SGX	117,20€

SERVEI D'AIGÜES

Novembre 2017

FMA	37,58€
-----	--------

b) DEPARTAMENT DE SERVEIS PÚBLICS, URBANISME I APARCAMENTS

ÀREA DE SERVEIS PÚBLICS

SERVEI D'ENLLUMENAT

Desembre 2017

BRR	56,75€
RPS	56,22€

SERVEI D'OBRES

Desembre 2017

TPJJ	60,94€
------	--------

Gener 2018

TPJJ	131,13€
------	---------

c) ANDNEU

DEPARTAMENT D'HIGIENE I MEDI AMBIENT

ÀREA D'HIGIENE

Desembre 2017

AY	94,36€
BMF	116,45€
CRJM	161,23€
GHJLL	85,99€
GSJC	86,26€
LDS	195,05€
LDJ	90,30€
MAR	99,75€
MOM	195,26€
MMA	43,81€



PBA	45,30€
PJM	94,36€
RBC	50,55€
SVJ	182,77€
SGG	71,44€

Agent de l'Administració de caràcter eventual

SJJ	94,36€
GMN	43,81€

Gener 2018

CRJM	39,00€
MOM	88,63€
PBA	26,54€

Agent de l'Administració de caràcter eventual

MVJC	35,54€
------	--------

6. El pla de formació

Vist l'informe de la directora de RH, s'acorda aprovar el Pla de Formació per a l'any 2018, d'acord amb el Reglament de Formació, per al personal del Comú d'Andorra la Vella (30101/163000).

7. El contracte de prestació de serveis

Vist l'informe de la directora de RH, s'acorda formalitzar el contracte de prestació de serveis amb la Creu Roja Andorrana, per tal d'impartir formacions de primers auxilis als treballadors del Comú d'Andorra la Vella.

Com que no hi ha cap més assumpte a tractar, s'aprova aquesta acta i s'aixeca la sessió a les 16.00 h.